
 
Prefeitura Municipal de Paranaguá 

Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral 

 

 

EDITAL SEMEDI Nº 07/2024 

 

A Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral no uso das 

atribuições que lhe confere o artigo 3º do Decreto nº 1904, de 30 de outubro de 2014, 

resolve:  

TORNAR PÚBLICO o presente Edital que estabelece que divulga a 

CLASSIFICAÇÃO FINAL do Processo de Cadastramento para fins de Atribuição de 

Aulas Extraordinárias para o ano letivo de 2024 aos professores do quadro efetivo da 

Prefeitura Municipal de Paranaguá de acordo com Edital Nº27/2023. 

 

 

Paranaguá, 30 de janeiro de 2024. 

 

Tenile Cibele do Rocio Xavier 

Secretária Municipal de Educação e Ensino Integral 

 

Paula Inácio Pereira da Silva 

Superintendente de Planejamento Educacional 

 

Ronaldo Cardoso Alboite 

Diretor de Departamento de Ensino Fundamental 
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Educação de Jovens e Adultos – Noturno 

 Nome Completo Matrícula Resultado 

1º.  Nilza Maria Almeida Bonaldi 9969-01 Deferido 

2º.  Neuza Maria Gonçalves Maia 3285-01 Deferido 

3º.  Iara Suily dos Santos Fagundes 6634-02 Deferido 

4º.  Cristiane dos Santos 5752-01 Deferido 

5º.  Kelly Bitencourt Faustino 6687-02 Deferido 

6º.  Ana Cristina Ribeiro de Freitas 6692-01 Deferido 

7º.  Simone do Rocio do Carmo Ribeiro 7164-01 

Indeferido – 
Decreto Nº 
1972/2014 

8º.  Caroline de Oliveira Bezerra 7135-01 Deferido 

9º.  Marilda Veiga 7228-01 Deferido 

10º.  Marili Rute Mendes Cardoso. 7635-01 Deferido 

11º.  Norma Regina de Mello 8873-01 Deferido 

12º.  Graziella Mendes de Camargo 9206-01 Deferido 

13º.  Andreza de Fátima Soares Alves 9183-01 Deferido 

14º.  Joelson Goncalves 9210-01 Deferido 

15º.  Pedro Martins Machado 9870-01 Deferido 

16º.  Elisandra do Nascimento Dahle 9950-01 Deferido 

17º.  Eveline Tenorio Mendes Silva 9862-01 Deferido 

18º.  Viviane Cristine Mendes 9904-02 Deferido 

19º.  Osnielle Martins Ostwald Lopes 11905-01 Deferido 

20º.  Dilsa Batista Morais 12455-03 Deferido 

21º.  Rosilene Correa Ribeiro de Oliveira 12955-02 Deferido 

22º.  Karoline Bonardo Farias 95074-01 Deferido 

23º.  Alessandra Paula Regis Garcia Inácio. 11461-02 Deferido 

24º.  Josiane Lopes Pereira 95092-01 Deferido 

25º.  Silmara Luiz Gonçalves Gouvêa 95069-01 Deferido 

26º.  Willian Siqueira dos Santos 95070-01 Deferido 

27º.  Ana Claudia Nascimento Teixeira 93996-02 Deferido 

28º.  Jessica Silva de Freitas 95346-01 Deferido 

29º.  Roberto Ferreira da Silva 95274-02 Deferido 

30º.  Marcia Alves Nascimento Morais 97247-01 Deferido 
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Inglês – Manhã 
 

Nome Completo Matrícula Resultado 

1º.  Neuseli Pires do Rosario 9948-01 Indeferido 

 

Inglês – Tarde 
 

Nome Completo Matrícula Resultado 

1º.  Renata da Costa Corrêa Foes 12431-01 Indeferido 

2º.  Joel Silva dos Santos 12468-02 Deferido 

 

Educação Física – Manhã 
 

Nome Completo Matrícula Resultado 

1º.  Sérgio Renato Diniz 10684-01 Deferido 

2º.  Juliana de Felix Canestraro Bonardo 10697-01 Deferido 

3º.  Emerson Florindo da Silva 10914-01 Deferido 

4º.  Alessander Miranda dos Santos 95057-01 Deferido 

5º.  Tatiane Fátima Thiel de Lima 95052-01 Deferido 

6º.  Josias da Silva Nascimento 95058-01 Deferido 

7º.  Matheus Edilberto Roth 95108-01 Deferido 

8º.  Alyne Dayana Alcântara 94800-02 Deferido 

9º.  Pérola Aloha Brites Lino 95465-01 Deferido 

10º.  Maurício Araújo Corsico 97257-01 Deferido 

 

Educação Física -  Tarde 
 

Nome Completo Matrícula Resultado 

1º.  Mariane Aparecida Petenusso 10676-01 Deferido 

2º.  Carlos Eduardo Breinak 10681-01 Deferido 

3º.  Andreia Rinaldi 10740-01 Deferido 

4º.  Camila Suhélen Galbo 10866-01 Deferido 

5º.  Hérica Cristina de Pierri 10868-01 Deferido 

6º.  Ueslei Lineker Martins da Silva 95051-01 Deferido 

7º.  Matheus Edilberto Roth 95108-01 Deferido 

8º.  Rafael de Asis Barbosa 95049-01 Deferido 

9º.  Ricardo Lopes dos Santos 95647-01 Deferido 

10º.  Wallace Pires de Miranda 97260-01 Deferido 
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Educação Física – Noturno 
 

Nome Completo Matrícula Resultado 

1º.  Adriano Gonçalves Cordeiro 10683-01 Indeferido 

2º.  Hérica Cristina de Pierri 10868-01 Deferido 

3º.  Sullivan Rariclay Rodrigues 95050-01 Deferido 

4º.  Rafael de Assis Barbosa 95049-01 Deferido 

5º.  Katiane Martins Besch 96770-02 Deferido 

 

Educação Especial – Manhã 
 

Nome Completo Matrícula Resultado 

1º.  Ana Marlize Pereira Alves 3362-01 Deferido 

2º.  Edylaine Caroline da Silva 5570-01 Deferido 

3º.  Daniele Aparecida Ferreira 7187-01 Deferido 

4º.  Waldirene Christine Almeida 7089-02 Deferido 

5º.  Ruth Helena Mendes da Silva 9246-01 Deferido 

6º.  Fabíola Adriana Fernandes de Souza 7232-01 Deferido 

7º.  Marisa de Souza Caldas 8859-01 Deferido 

8º.  Midian Angelita Bekon Paula Aguiar 8867-01 Deferido 

9º.  Eliane Pinheiro Rosário 8791-03 Deferido 

10º.  Lucineia Mendes Machado 8842-01 Deferido 

11º.  Margarida Moreira Adão Correia 8984-02 Deferido 

12º.  Daniella Gonçalves Pinheiro 9188-01 Deferido 

13º.  Josiele Caetano dos Santos Antunes 9211-01 Deferido 

14º.  Neuseli Pires do Rosário 9948-01 Deferido 

15º.  Adriane Cristina Tizoni dos Santos 9973-01 Deferido 

16º.  Giselli da Costa dos Santos 9881-01 Deferido 

17º.  Telma Cristina Correa de Melo 9852-01 Deferido 

18º.  Nilcelena Ribeiro Miranda 9891-03 Deferido 

19º.  Luciane Mendes Capeta Wajima 9886-01 Deferido 

20º.  Danielli do Pillar Ribeiro Teixeira 10601-01 Deferido 

21º.  Maristella Pinto Fabiano 10655-01 Indeferido 

22º.  Noeli Fernandes 11911-01 Deferido 

23º.  Ariele Cordeiro Martins de Lima 11902-01 Deferido 

24º.  Ana Carla Shtorach Martins 11934-01 Deferido 

25º.  Alyne Scislovski do Carmo de F. Cunha 11904-02 Deferido 

26º.  Layza Caroline Bastos 12409-01 Deferido 

27º.  Janaina Coelho Chemure 12467-01 Deferido 

28º.  Vanuza Faryj 12411-01 Deferido 

29º.  Janaína da Silva Pinto 12379-01 Deferido 

30º.  Regiane dos Santos de Paula 12459-02 Deferido 
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31º.  Caroline José Costa 94187-01 Deferido 

32º.  Ivanilda Alexandrina da Cunha Silva 95081-01 Deferido 

33º.  Márcia Loureiro Guimarães 95063-01 Deferido 

34º.  Viviane Pires Mendes 95064-01 Deferido 

35º.  Jerusa Cordeiro Lisboa Ribeiro 95065-01 Deferido 

36º.  Flávia Silva de Souza Batista 7171-02 Deferido 

37º.  Valdirene Metz 95088-01 Deferido 

38º.  Selma Camila Silveira dos Santos 95061-01 Deferido 

39º.  Mariane Cunha Cordeiro 95075-01 Deferido 

40º.  Tabata Fernanda Viana Santana Pereira 94709-02 Deferido 

41º.  Alessandra Paula Regis Garcia Inácio 11461-02 Deferido 

42º.  Fabiano Cordeiro 95104-01 Deferido 

43º.  Marianna Bastos Pinheiro 11578-02 Deferido 

44º.  Renata dos Santos B. Marques Jandrey 95090-01 Deferido 

45º.  Jéssica Marques 95121-01 Deferido 

46º.  Francislena Falavine do Rosário Flor 95343-01 Deferido 

47º.  Camilla Cristina do Rozario Santos 95340-01 Deferido 

48º.  Simone Vidal dos Santos 94943-02 Deferido 

49º.  Claudineia Mendes de Lima 95476-01 Deferido 

50º.  Kelly Regina de França Cordeiro 95485-01 Deferido 

51º.  Francielli Cristina Eineck 95481-01 Deferido 

52º.  Kamila dos Santos Miranda 95497-01 Deferido 

53º.  Josilene Militão Matozo 95646-01 Deferido 

54º.  Jessica Barbosa Xavier 95652-01 Deferido 

55º.  Marcia Alves Nascimento Morais 97247-01 Deferido 

56º.  Ivanise do Nascimento da Silva Araujo 97251-01 Deferido 

57º.  Nathalie Helena Coelho D. Souza 97245-01 Deferido 

58º.  Roberto Ferreira da Silva 95274-02 Deferido 

59º.  Jean Carlos Torres Galdino 97249-01 Deferido 

60º.  Rosiane Lachovski Graça Bernardes 97254-01 Deferido 

61º.  Lorena Batista Pereira 97349-01 Deferido 
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Educação Especial – Tarde  
 

Nome Completo Matrícula Resultado 

1º.  Maria do Rocio da Cruz Costa 943-01 Deferido 

2º.  Norma Lopes Kobora 1021-01 Deferido 

3º.  Margareth Santos da Cunha 2101-01 Deferido 

4º.  Rosana Rocha dos Santos Marques 3144-01 Deferido 

5º.  Inalda Sali Santos da Luz 3081-01 Deferido 

6º.  Eliana Guimarães 3069-01 Deferido 

7º.  Celma do Rocio Poleti Coelho 1843-02 Deferido 

8º.  Denise do Rocio Barbosa Pereira 5045-01 Deferido 

9º.  Selma de Araujo Caballero 93201-01 Deferido 

10º.  Marli Terezinha Cezar de Araujo 2621-02 Deferido 

11º.  Sandra Mara Paiffer Breine 3580-02 Indeferido – 
Decreto Nº 
1972/2014 

12º.  Jeruziane Mayer 5508-01 Deferido 

13º.  Maria Aparecida Lessa Lopes Pereira 3919-01 Deferido 

14º.  Márcia Cristina de Rocco 4787-01 Deferido 

15º.  Leocadia Sokolek Baddini 5614-01 Deferido 

16º.  Luciane Weinfurter Corrêa 5611-02 Deferido 

17º.  Edileuza Fernandes Gonçalves 5595-01 Deferido 

18º.  Alessandra Oliveira de Lima 5607-01 Deferido 

19º.  Daniella Morais Assunuma 5483-01 Deferido 

20º.  Tatiana Costa Pinto Passos 5731-01 Deferido 

21º.  Marlene Mendes 6108-01 Deferido 

22º.  Alessandra Diulley dos Santos Oliveira 6661-01 Deferido 

23º.  Meire Nunes Ribeiro Cunha 6676-01 Deferido 

24º.  Maria Aparecida Pitella 6675-01 Deferido 

25º.  Dircéia Mathias 7097-02 Deferido 

26º.  Caroline de Oliveira Bezerra 7135-01 Deferido 

27º.  Marcia de Carvalho 7176-01 Deferido 

28º.  Mellyna Vassao 7233-01 Deferido 

29º.  Josiani Moreira 7194-01 Deferido 

30º.  Cristiane Pereira da Silva 7287-01 Deferido 

31º.  Marili Rute Mendes Cardoso. 7635-01 Deferido 

32º.  Vanessa Johnsson Pereira 7644-01 Deferido 

33º.  Jucelia da Silva Carvalho 7631-02 Deferido 

34º.  Claudia Cardoso Manso 7969-02 Deferido 

35º.  Carla Souza e Silva 7970-01 Deferido 
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36º.  Daiane Machado Ávila Christakis 8776-01 Deferido 

37º.  Maria Lúcia Leonardo de Oliveira Salinet. 8438-01 Deferido 

38º.  Sueli Aparecida Gomes Rodrigues 8902-02 Deferido 

39º.  Tania Mara Klammer 8905-02 Deferido 

40º.  Celia Regina Poplade dos Santos 10675-02 Deferido 

41º.  Marlene Veiga Goulart 8863-01 Deferido 

42º.  Ivanilde Tavares 8822-01 Deferido 

43º.  Helyana Fernandes 8819-01 Deferido 

44º.  Eliane Pinheiro Rosário 8791-03 Deferido 

45º.  Norma Regina de Mello 8873-01 Deferido 

46º.  Késsilly Meiry Feitoza Mendes 8833-01 Deferido 

47º.  Franciele Cordeiro de Souza Martins 8807-01 Deferido 

48º.  Jaqueline de Fátima Nascimento Króis 9209-01 Deferido 

49º.  Ronaldo Cardodo Alboite 9242-01 Deferido 

50º.  Franciele Gonçalves 9202-02 Deferido 

51º.  Joelson Goncalves 9210-01 Deferido 

52º.  Rosiana Vaz P. do Nascimento 9245-03 Deferido 

53º.  Rosangela Mendes Alves 9244-02 Deferido 

54º.  Francélia Pereira Dos anjos 9201-01 Deferido 

55º.  Inez Nagel da Cunha Silva 9901-02 Deferido 

56º.  Rogéria Duarte Fernandes 9857-01 Deferido 

57º.  Daiane Cristina Batista de Carvalho 9877-01 Deferido 

58º.  Juliana Maria Pinheiro Rocha 9893-01 Deferido 

59º.  Silvana Fernandes Souza 9912-01 Deferido 

60º.  Tatiane Cristina G. da C. Mariano 9976-01 Deferido 

61º.  Lucélia Fumaneri 9896-02 Deferido 

62º.  Vanessa Cristina Marinho Cantuária 9851-01 Deferido 

63º.  Sandrinali Pinheiro dos S. M. Souza 9987-01 Deferido 

64º.  Martha de Oliveira Pinheiro 9994-01 Deferido 

65º.  Cintia Carvalho Dina 10456-01 Deferido 

66º.  Luciene Ferreira da Silva 10596-01 Deferido 

67º.  Elizabeth Regina Collere Farias 10589-01 Deferido 

68º.  Januza Gonçalves Neves 10677-01 Deferido 

69º.  Josiely de Oliveira Santos Corrêa 10698-01 Deferido 

70º.  Andreia Rinaldi 10740-01 Indeferido 

71º.  Lucimara Saboia Wistuba 10952-01 Deferido 

72º.  Patrícia Martins da Graça 10958-01 Deferido 

73º.  Jaqueline Tamires da Veiga Rosina 10953-01 Deferido 

74º.  Elaine Cristina da Silva C.dos Santos. 10963-01 Deferido 

75º.  Amanda dos Santos Alves 11808-01 Deferido 
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76º.  Noeli Fernandes 11911-01 Deferido 

77º.  Drielly da Fonseca Ramos Nascimento 11909-01 Deferido 

78º.  Edina da Silva 11895-02 Deferido 

79º.  Osnielle Martins Ostwald Lopes 11905-01 Deferido 

80º.  Fadwa Taha Henrique 11897-01 Deferido 

81º.  Alyne Scislovski do Carmo de F. Cunha 11904-02 Deferido 

82º.  Silvia Nascimento Bento 11933-01 Deferido 

83º.  Nadia Maria Xavier Barbosa de Abreu 12355-01 Deferido 

84º.  Maria Aparecida Souza Marinho 12370-01 Deferido 

85º.  Silmara do Carmo Correa da Silva 12372-02 Deferido 

86º.  Patricia Moreira dos Santos 12352-01 Deferido 

87º.  Renata Nanci Reinhardt Leandro 12423-01 Deferido 

88º.  Karen Cibelle Rodrigues C. Barauskas 12357-01 Deferido 

89º.  Priscilla Cordeiro Tagliari 12353-01 Deferido 

90º.  Jacqueline Marcelli Cordeiro Wagner 12375-01 Deferido 

91º.  Bárbara Adriana Figueira Pereira 12465-01 Deferido 

92º.  Francine Oliveira Cordeiro Rodrigues 12469-01 Deferido 

93º.  Gislaine Cristina Lima Chemure Frizzo 12461-01 Deferido 

94º.  Janaina da Silva Pinto 12379-01 Deferido 

95º.  Fatima Regina de Gouvea Paes 12406-01 Deferido 

96º.  Regina das Neves Pereira Garcia 12474-01 Deferido 

97º.  Eckline Cristine Costa de Oliveira 95100-01 Deferido 

98º.  Josemar Tizzoni 9031-02 Deferido 

99º.  Manuele Cristina Vidal da Silva 95072-01 Deferido 

100º.  Kassiana Samella Nascimento 95107-01 Deferido 

101º.  Camila dos Santos Ferreira Lopes 95077-01 Deferido 

102º.  Deisi Rover do Carmo 95060-01 Deferido 

103º.  Fernanda Barbosa de Freitas 95341-01 Deferido 

104º.  Katiucia Christina Souza Nunes 95348-01 Deferido 

105º.  Elizandra Domingues de Paula 95479-01 Deferido 

106º.  Natalia Jaqueline de Deus Pereira 95487-01 Deferido 

107º.  Francismara Janaina Cordeiro Hammud 95650-01 Deferido 

108º.  Ana Claudia da Costa 95467-01 Deferido 

109º.  Jean Carlos Torres Gadino 97249-01 Deferido 

110º.  Patrícia Russi Machado Lopes  97791-01 Deferido 
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Ensino Fundamental Regular - Manhã 
 

Nome Completo Matrícula Resultado 

1º.  Neusa Maria Nascimento 93133-01 Deferido 

2º.  Eny Ventura de Miranda 3073-01 Indeferido 
– Decreto 

Nº 
1972/2014 

3º.  Esneide Maria Kravitz 2092-02 Deferido 

4º.  Eliani do Rocio Albini Pinto 2094-01 Deferido 

5º.  Ana Marlize Pereira Alves 3362-01 Deferido 

6º.  Edylaine Caroline da Silva 5570-01 Deferido 

7º.  Janete Fam 6717-01 Deferido 

8º.  Waldirene Christine Almeida 7089-02 Deferido 

9º.  Fabíola Adriana Fernandes de Souza 7232-01 Deferido 

10º.  Iara Suily dos Santos Fagundes 6634-02 Deferido 

11º.  Ivanise do Rocio da Silva Paz 7239-01 Deferido 

12º.  Roseli Zacarias Oliveira 6710-01 Deferido 

13º.  Kelly Bitencourt Faustino 6687-02 Deferido 

14º.  Daniele Bernardo de Oliveira 7157-01 Deferido 

15º.  Fernanda Silvério Takassaki Cagni 7163-01 Deferido 

16º.  Angela Maria Mendes Vidal 7650-01 Deferido 

17º.  Midian Angelita Bekon Paula Aguiar 8867-01 Deferido 

18º.  Lucineia Mendes Machado 8842-01 Deferido 

19º.  Silvana Brites Gouvêa 8988-01 Deferido 

20º.  Margarida Moreira Adão Correia 8984-02 Deferido 

21º.  Rosiana Vaz Pinto do Nascimento 9245-03 Deferido 

22º.  Daniella Gonçalves Pinheiro 9188-01 Deferido 

23º.  Josiele Caetano dos Santos Antunes 9211-01 Deferido 

24º.  Sílvia Christina Lopes Mendes 9253-01 Deferido 

25º.  Lourdes da Costa 9952-01 Deferido 

26º.  Neuseli Pires do Rosario 9948-01 Deferido 

27º.  Selma Santos da Silva 9910-01 Deferido 

28º.  Pedro Martins Machado 9870-01 Deferido 

29º.  Giselli da Costa dos Santos 9881-01 Deferido 

30º.  Nilcelena Ribeiro Miranda 9891-03 Deferido 

31º.  Luciane Mendes Capeta Wajima 9886-01 Deferido 

32º.  Maristella Pinto Fabiano 10655-01 Indeferido 

33º.  Danielli do Pilar Ribeiro Teixeira 10601-01 Deferido 

34º.  Syníria Fernandes Pinto 11903-01 Deferido 

35º.  Cybele Aparecida Santos de Oliveira 11945-02 Deferido 

36º.  Ana Carla Shtorach Martins 11934-01 Deferido 
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37º.  Michella Ribeiro de Freitas. 12234-01 Deferido 

38º.  Renata da Costa Corrêa Foes 12431-01 Deferido 

39º.  Layza Caroline Bastos 12409-01 Deferido 

40º.  Janaina Coelho Chemure 12467-01 Deferido 

41º.  Rafael Leandro da Silva 12363-01 Deferido 

42º.  Vanuza Faryj 12411-01 Deferido 

43º.  Regiane dos Santos de Paula 12459-02 Deferido 

44º.  Lilian Macedo Borba 12507-01 Deferido 

45º.  Jeanine Agostinho Pereira Araújo 93796-01 Deferido 

46º.  Caroline José Costa 94187-01 Deferido 

47º.  Ivanilda Alexandrina da Cunha Silva 95081-01 Deferido 

48º.  Rosilene Correa Ribeiro de Oliveira 12955-02 Deferido 

49º.  Helen Monica dos Santos Domingues 95079-01 Deferido 

50º.  Márcia Loureiro Guimarães 95063-01 Deferido 

51º.  Viviane Pires Mendes 95064-01 Deferido 

52º.  Jerusa Cordeiro Lisboa Ribeiro 95065-01 Deferido 

53º.  Flávia Silva de Souza Batista 7171-02 Deferido 

54º.  Valdirene Metz 95088-01 Deferido 

55º.  Selma Camila Silveira dos Santos 95061-01 Deferido 

56º.  Mariane Cunha Cordeiro 95075-01 Deferido 

57º.  Francislena Falavine do Rosário Flor 953343-01 Deferido 

58º.  Laiz de Mattos Ribeiro e Ribeiro 95349-01 Deferido 

59º.  Camilla Cristina do Rozario Santos 95340-01 Deferido 

60º.  Jessica Silva de Freitas 95346-01 Deferido 

61º.  Gabriela Luisa Mocelin dos Santos 95345-01 Deferido 

62º.  Simone Vidal dos Santos 94943-02 Deferido 

63º.  Claudineia Mendes de Lima 95476-01 Deferido 

64º.  Kelly Regina de França Cordeiro 95485-01 Deferido 

65º.  Bárbara Jacinto Machado Mendes 95468-01 Deferido 

66º.  Francielli Cristina Eineck 95481-01 Deferido 

67º.  Alessandra Paula Regis Garcia Inácio 11461-02 Deferido 

68º.  Josiane Lopes Pereira 95092-01 Deferido 

69º.  Fabiano Cordeiro 95104-01 Deferido 

70º.  Marianna Bastos Pinheiro 11578-02 Deferido 

71º.  Juliane Nascimento das Neves 95085-01 Deferido 

72º.  Renata dos Santos B. Marques Jandrey 95090-01 Deferido 

73º.  Jéssica Marques 95121-01 Deferido 

74º.  Kamila dos Santos Miranda 95497-01 Deferido 

75º.  Vanessa Paixão da Rocha 95475-01 Deferido 

76º.  Wilma Cordeiro Gomes 95499-01 Deferido 
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77º.  Cristiane Pires da Costa 95649-01 Deferido 

78º.  Jessica Barbosa Xavier 95652-01 Deferido 

79º.  Fernanda Nascimento Peniche 95967-01 Deferido 

80º.  Nathalie Helena Coelho Damasceno Souza 97245-01 Deferido 

81º.  Vívyan Matias Gomes 97253-01 Deferido 

82º.  Jean Carlos Torres Galdino 97249-01 Deferido 

83º.  Ivanise do Nascimento da Silva Araújo 97251-01 Deferido 

84º.  Claudia Daniele Santos Batista 97255-01 Deferido 

85º.  Rosiane Lachovski Graça Bernardes 97254-01 Deferido 

86º.  Lorena Batista Pereira 97349-01 Deferido 

 

 

Ensino Fundamental Regular – Tarde 

1º.  Nome Completo Matrícula Resultado 

2º.  Sueli Yoshiko Uyetaqui Xavier 1089-01 Deferido 

3º.  Maria do Rocio da Cruz Costa 943-01 Deferido 

4º.  Nilza Maria Almeida Bonaldi 9969-01 Deferido 

5º.  Eny Ventura de Miranda 3073-01 Indeferido 
– Decreto 

Nº 
1972/2014 

6º.  Rosana Rocha dos Santos Marques 3144-01 Deferido 

7º.  Inalda Sali Santos da Luz 3081-01 Deferido 

8º.  Irene Lima da Silva 3083-01 Deferido 

9º.  Neuza Maria Gonçalves Maia 3285-01 Deferido 

10º.  Danielza Alves Armindo 3280-01 Deferido 

11º.  Leonir Maurício Cordeiro 3269-01 Deferido 

12º.  Eliani do Rocio Albini Pinto 2094-01 Deferido 

13º.  Esneide Maria Kravitz 2092-02 Deferido 

14º.  Selma de Araujo Caballero 93201-01 Deferido 

15º.  Andréa Mantovani 3587-01 Deferido 

16º.  Marli Terezinha Cezar de Araujo 2621-02 Deferido 

17º.  Sandra Mara Paiffer Breine 3580-02 Indeferido 
– Decreto 

Nº 
1972/2014 

18º.  Terezinha Cristina Rodrigues de S. Assunção 3732-02 Deferido 

19º.  Rita de Cacia dos Santos 3806-01 Deferido 

20º.  Elizabeth Maria da Silva 3878-01 Deferido 

21º.  Maria Aparecida Lessa Lopes Pereira 3919-01 Deferido 
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22º.  Elienai Silva 4453-01 Deferido 

23º.  Laureci Araújo 5029-02 Deferido 

24º.  Verediane de Freitas Pereira Gonçalves 5036-01  

25º.  Nara Regina Pereira dos Santos 5256-03 Indeferido 
– Decreto 

Nº 
1972/2014 

26º.  Dinize de Paula Martins 5264-01 Deferido 

27º.  Derly Neide Leichsenring 5488-01 Deferido 

28º.  Rosana Maria Tavares de Mendonça Mello. 5542-02 Deferido 

29º.  Leocadia Sokolek Baddini. 5614-01 Deferido 

30º.  Luciane Weinfurter Corrêa 5611-02 Deferido 

31º.  Edileuza Fernandes Gonçalves 5595-01 Deferido 

32º.  Alessandra Oliveira de Lima 5607-01 Deferido 

33º.  Sandra Gabriel da Silva Milicio 5547-01 Deferido 

34º.  Laiz Helena Ribeiro Julião 5516-02 Deferido 

35º.  Elizabete do Rocio Cardoso Acyolo 5572-01 Deferido 

36º.  Andréa Cristina Santos Felis 5620-01 Deferido 

37º.  Tatiana Costa Pinto Passos 5731-01 Deferido 

38º.  Cristiane dos Santos 5752-01 Deferido 

39º.  Marlene Mendes 6108-01 Deferido 

40º.  Alessandra Diulley Santos Oliveira 6661-01 Deferido 

41º.  Meire Nunes Ribeiro Cunha 6676-01 Deferido 

42º.  Maria Aparecida Pitella 6675-01 Deferido 

43º.  Priscila Danielle Ribeiro Matoso 6727-01 Deferido 

44º.  Thaís Mara Guimarães da Silva 6657-01 Deferido 

45º.  Zilda Mara Vieira 6673-03 Deferido 

46º.  Eliane França Alves Madeira 6653-01 Deferido 

47º.  Ana Cristina Ribeiro de Freitas 6692-01 Deferido 

48º.  Mariany Matozo Machado 6685-01 Deferido 

49º.  Laila Curci Assaf Maristany 6750-01 Deferido 

50º.  Janete Rodrigues 7174-01 Deferido 

51º.  Simone do Rocio do Carmo Ribeiro 7164-01 Deferido 

52º.  Caroline Mariano Alves Gori 7196-01 Deferido 

53º.  Cristiane Alves Silva 7240-01 Deferido 

54º.  Marcia de Carvalho 7176-01 Deferido 

55º.  Mellyna Vassao 7233-01 Deferido 

56º.  Ivanise do Rocio da Silva Paz 7239-01 Deferido 

57º.  Célia Regina de Campos Cordeiro 7119-01 Deferido 

58º.  Marilda Veiga 7228-01 Deferido 
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59º.  Edilaine Cristina Rausis Nascimento 7191-01 Deferido 

60º.  Fernanda Silvério Takassaki Cagni 7163-01 Deferido 

61º.  Marili Rute Mendes Cardoso 7635-01 Deferido 

62º.  Vanessa Johnsson Pereira 7644-01 Deferido 

63º.  Jucelia da Silva Carvalho 7631-02 Deferido 

64º.  Elaine da Veiga Alves 7657-01 Deferido 

65º.  Viviane Martins 7645-01 Deferido 

66º.  Claudia Cardoso Manso 7969-02 Deferido 

67º.  Andressa do Carmo 7974-02 Deferido 

68º.  Daiane Machado Ávila Christakis 8776-01 Deferido 

69º.  Maria Lúcia Leonardo de Oliveira Salinet. 8438-01 Deferido 

70º.  Luciane Prates Biscotto 8840-01 Deferido 

71º.  Priscila Martins da Graça Flavio 8475-01 Deferido 

72º.  Heloina Mocelin Siqueira 8531-01 Deferido 

73º.  Sueli Aparecida Gomes Rodrigues 8902-02 Deferido 

74º.  Celia Regina Poplade dos Santos 10675-02 Deferido 

75º.  Marlene Veiga Goulart 8863-01 Deferido 

76º.  Elisabete Lopes Alves 8793-02 Deferido 

77º.  Ivanilde Tavares 8822-01 Deferido 

78º.  Lúcia Helena Damasceno 8838-01 Deferido 

79º.  Helyana Fernandes 8819-01 Deferido 

80º.  Lutfieh Nehme Hajar 10586-01 Deferido 

81º.  Sonia Mara da Silva Amaral 8901-01 Indeferido 
– Decreto 

Nº 
1972/2014 

82º.  Danielle de Lima Moreira 8780-01 Deferido 

83º.  Priscilla do Rosario Pereira de Oliveira 8879-01 Deferido 

84º.  Késsilly Meiry Feitoza Mendes 8833-01 Deferido 

85º.  Emanuelle do Rocio Moreira 8800-01 Deferido 

86º.  Franciele Cordeiro de Souza Martins 8807-01 Deferido 

87º.  Ana Paula Tavares Pereira 8920-01 Deferido 

88º.  Luciana Cristine Gonçalves 8982-02 Deferido 

89º.  Graziella Mendes de Camargo 9206-01 Deferido 

90º.  Ronaldo Cardoso Alboite 9242-01 Deferido 

91º.  Andreza de Fátima Soares Alves 9183-01 Deferido 

92º.  Franciele Gonçalves 9202-02 Deferido 

93º.  Joelson Gonçalves 9210-01 Deferido 

94º.  Rosiana Vaz Pinto do Nascimento 9245-03 Deferido 

95º.  Francélia Pereira Dos Anjos 9201-01 Deferido 



 
Prefeitura Municipal de Paranaguá 

Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral 

 

96º.  Simone Moreira da Silva 9255-01 Deferido 

97º.  Markiely Batista 9225-01 Deferido 

98º.  Tania Mara Alves Barcellos 9258-01 Deferido 

99º.  Ana Lúcia Veiga. 9182-02 Deferido 

100º.  Franceli da Costa Silva 9200-02 Deferido 

101º.  Juliane de Abreu Iunq Madril 9214-01 Deferido 

102º.  Inez Nagel da Cunha Silva 9901-02 Deferido 

103º.  Rogéria Duarte Fernandes 9857-01 Deferido 

104º.  Marcia Aparecida de Freitas Ferreira 10000-01 Deferido 

105º.  Adriane Cristina Tizoni dos Santos 9973-01 Deferido 

106º.  Juliana Maria Pinheiro Rocha 9893-01 Deferido 

107º.  Silvana Fernandes Souza 9912-01 Deferido 

108º.  Patrícia Silva de Lima 9958-02 Deferido 

109º.  Daiane Cristina Batista de Carvalho 9877-01 Deferido 

110º.  Cristiane Câmara Farlandes 9853-01 Deferido 

111º.  Tatiane Cristina Gonçalves da Costa Mariano 9976-01 Deferido 

112º.  Lucélia Fumaneri 9896-02 Deferido 

113º.  Adriana Florencio de Camargo 9913-01 Deferido 

114º.  Elisandra do Nascimento Dahle 9950-01 Deferido 

115º.  Vanessa Cristina Marinho Cantuária 9851-01 Deferido 

116º.  Eveline Tenorio Mendes silva 9862-01 Deferido 

117º.  Sandrinali Pinheiro dos Santos Mocelin Souza 9987-01 Deferido 

118º.  Martha de Oliveira Pinheiro 9994-01 Deferido 

119º.  Viviane Cristine Mendes 9904-02 Deferido 

120º.  Eliane do Rocio Manasses 9848-01 Deferido 

121º.  Marli Alves Ângelo 10493-01 Deferido 

122º.  Claudete Araujo Gonçalves 10494 -01 Deferido 

123º.  Cintia Carvalho Dina 10456-01 Deferido 

124º.  Luciene Ferreira Da Silva 10596-01 Deferido 

125º.  Elenir de souza 10587-01 Deferido 

126º.  Elizabeth Regina Collere Farias 10589-01 Deferido 

127º.  Januza Gonçalves Neves 10677-01 Deferido 

128º.  Josiely de Oliveira Santos Corrêa 10698-01 Deferido 

129º.  Lucimara Saboia Wistuba 10952-01 Deferido 

130º.  Patrícia Martins da Graça 10958-01 Deferido 

131º.  Jaqueline Tamires da Veiga Rosina 10953-01 Deferido 

132º.  Elaine Cristina da Silva Costa dos Santos 10963-01 Deferido 

133º.  Drielly da Fonseca Ramos Nascimento 11909-01 Deferido 

134º.  Edina da Silva 11895-02 Deferido 

135º.  Amanda dos Santos Alves 11808-01 Deferido 
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136º.  Fadwa Taha Henrique 11897-01 Deferido 

137º.  Silvia Nascimento Bento 11933-01 Deferido 

138º.  Daniela da silva 12025-01 Deferido 

139º.  Nadia Maria Xavier Barbosa de Abreu 12355-01 Deferido 

140º.  Janete do Rocio Cordeiro de Farias 12471-01 Deferido 

141º.  Maribel Leocádia do Amaral Camargo 12416-01 Deferido 

142º.  Ana Marcia Mendes de Paula 12359-01 Deferido 

143º.  Dilsa Batista Morais 12455-03 Deferido 

144º.  Maria Aparecida Souza Marinho 12370-01 Deferido 

145º.  Silmara do CarmO Correa da Silva 12372-02 Deferido 

146º.  Cristiane Frogel Pinheiro dos Santos Mocelin 12429-01 Deferido 

147º.  Patricia Moreira dos Santos 12352-01 Deferido 

148º.  Karen Cibelle Rodrigues Costa Barauskas 12357-01 Deferido 

149º.  Jacqueline Marcelli Cordeiro Wagner 12375-01 Deferido 

150º.  Rafael Leandro da Silva 12363-01 Deferido 

151º.  Renata Nanci Reinhardt Leandro 12423-01 Deferido 

152º.  Luciane Pinheiro da Luz. 12418-02 Deferido 

153º.  Priscilla Cordeiro Tagliari 12353-01 Deferido 

154º.  Fatima Regina de Gouvea Paes 12406-01 Deferido 

155º.  Marcela Santos do Carmo 12405-01 Deferido 

156º.  Francine Oliveira Cordeiro Rodrigues 12469-01 Deferido 

157º.  Gislaine Cristina Lima Chemure Frizzo 12461-01 Deferido 

158º.  Janaina da Silva Pinto 12379-01 Deferido 

159º.  Herica Nataly Aurichio Pinto 12401-01 Deferido 

160º.  Cristiane Vieira Piantek 12430-01 Deferido 

161º.  Regina das Neves Pereira Garcia 12474-01 Deferido 

162º.  Odete da Silva 95062-01 Indeferido 
– Decreto 

Nº 
1972/2014 

163º.  Helen Monica dos Santos Domingues 95079-01 Deferido 

164º.  Josemar Tizzoni 9031-02 Deferido 

165º.  Claudinali Dina Ramos 8768-03 Deferido 

166º.  Silvama Cristina Batista ferreira 95091-01 Deferido 

167º.  Kathryn dos Santos Nogueira 95101-01 Deferido 

168º.  Manuele Cristina Vidal da silva 95072-01 Deferido 

169º.  Karoline Bonardo Farias 95074-01 Deferido 

170º.  Eckline Cristine Costa de Oliveira 95100-01 Deferido 

171º.  Kassiana Samella Nascimento 95107-01 Deferido 

172º.  Aline Károl Dias Pinheiro Maia 95080-01 Deferido 
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173º.  Deisi Rover do Carmo 95060-01 Deferido 

174º.  Ana Claudia Nascimento Teixeira 93996-02 Deferido 

175º.  Fernanda Barbosa de Freitas 95341-01 Deferido 

176º.  Katiucia Christina Souza Nunes 95348-01 Deferido 

177º.  Gabriela Luisa Mocelin dos Santos 95345-01 Deferido 

178º.  Elizandra Domingues de Paula 95479-01 Deferido 

179º.  Natalia Jaqueline de Deus Pereira 95487-01 Deferido 

180º.  Ana Claudia da Costa 95467-01 Deferido 

181º.  Camila dos Santos Ferreira Lopes 95077-01 Deferido 

182º.  Willian Siqueira dos Santos 95070-01 Deferido 

183º.  Josilene Militão Matozo da Veiga 95646-01 Deferido 

184º.  Francismara Janaina Cordeiro Hammud 95650-01 Deferido 

185º.  Vívyan Matias Gomes 97253-01 Deferido 

186º.  Patrícia Russi Machado Lopes 97791-01 Deferido 

 


